
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 23 сентября 2021 г. № 1958 
 

г. КОТЛАС 

 

О проведении на территории городского округа «Котлас»  

смотра-конкурса на звание «Лучший учебно-консультационный 

пункт по гражданской обороне и защите от чрезвычайных 

ситуаций»  

 

В соответствии с Федеральным законом Российской 

Федерации от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

письмом Главного управления МЧС России по Архангельской 

области от 01 сентября 2021 года № ИВ-178-1867 «О смотре-конкурсе 

курсов ГО и УКП», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава 

городского округа «Котлас», администрация городского округа 

«Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести в период с 23 сентября 2021 года по 20 октября 

2021 года на территории городского округа «Котлас» смотр-конкурс 

на звание «Лучший учебно-консультационный пункт по гражданской 

обороне и защите от чрезвычайных ситуаций» (далее – смотр-

конкурс). 

2. Утвердить состав комиссии по проведению смотра-конкурса 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Комитету гражданской защиты администрации городского 

округа «Котлас» (А.Н. Никулину): 

- организовать проведение смотра-конкурса согласно письма 

Главного управления МЧС России по Архангельской области от 01 

сентября 2021 года № ИВ-178-1867 «О смотре-конкурсе курсов ГО и 

УКП»; 

- в срок до 20 октября 2021 года предоставить в Главное 

управление МЧС России по Архангельской области результаты 

проведения и отчетные материалы по проведению смотра-конкурса. 



4. Настоящее постановление подлежит размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

 

 

Глава городского  

округа «Котлас»                                                                    С.Ю. Дейнеко 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас» 

от 23 сентября 2021 года № 1958 

 

Состав комиссии по проведению  

смотра-конкурса на звание «Лучший учебно-консультационный 

пункт по гражданской обороне и защите от чрезвычайных 

ситуаций»  

 

Никулин  

Артем Назарович 

(председатель комиссии) 

 

Члены комиссии 

 

- председатель Комитета гражданской 

защиты администрации городского 

округа «Котлас» 

 

 

Вахрушев  

Евгений Витальевич  

 

- начальник МКУ «Служба спасения»  

Вешняков  

Михаил Валерьевич 

- ведущий специалист Комитета 

гражданской защиты администрации 

городского округа «Котлас» 

 

Мордовский  

Александр Сергеевич 

 

- главный специалист Комитета 

гражданской защиты администрации 

городского округа «Котлас» 

 
 


